1 / 3

2019年９月２日

各  位

会 社 名  マ ッ ク ス バ リ ュ 東 海 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 兼  神 尾 啓 治

       社 長 執 行 役 員

（コード番号：8198 東証第二部）

問 合 せ 先  取締役 兼 執行役員  高 橋   誠

       経 営 管 理 本 部 長

       （ TEL. 055-989-5050）

代表取締役の異動および経営執行体制・組織体制の決定に関するお知らせ

マックスバリュ東海株式会社は、2019 年９月１日付のマックスバリュ中部株式会社との経営統合

（合併）の効力発生に伴い、同日開催の臨時取締役会にて代表取締役の異動および経営執行体制・組

織体制を決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、2019年７月５日付「統合会社の経営執行体制および組織体制に関するお知らせ」にてご案内

した候補者に変更はございません。

記

１．代表取締役の異動（９月１日付）

役職 氏名 旧職

代表取締役 会長 鈴木 芳知 マックスバリュ中部㈱ 代表取締役社長

２．経営執行体制（９月１日付）

（取締役、執行役員）

役職 氏名 旧職

代表取締役会長 鈴木 芳知
マックスバリュ中部㈱

代表取締役社長 兼 執行役員

代表取締役社長 兼

社長執行役員
神尾 啓治

マックスバリュ東海㈱

代表取締役社長 兼

社長執行役員

取締役 兼 常務執行役員

営業本部長
山田 憲一郎

マックスバリュ東海㈱

取締役 兼 常務執行役員

商品統括本部長

 2 / 3

役職 氏名 旧職

取締役 兼 執行役員

人事総務本部長
近藤 健司

マックスバリュ東海㈱

取締役 兼 執行役員

人事総務本部長 兼 人事部長

取締役 兼 執行役員

商品本部長
作道 政昭

マックスバリュ中部㈱

取締役 兼 執行役員

マックスバリュ事業本部長

取締役 兼 執行役員

経営管理本部長
高橋 誠

マックスバリュ東海㈱

取締役 兼 執行役員

経営管理本部長

取締役（社外） 中西 安廣 マックスバリュ東海㈱ 取締役（社外）

取締役（社外） 立石 雅世 マックスバリュ東海㈱ 取締役（社外）

取締役（社外） 矢部 謙介 マックスバリュ中部㈱ 取締役（社外）

執行役員

営業本部 第四事業部長
久保田 義彦

マックスバリュ東海㈱

執行役員 マックスバリュ第一統括本部長

執行役員

商品本部 デリカ商品統括部長

兼 ダイバーシティ推進室長

遠藤 真由美

マックスバリュ東海㈱

執行役員 商品統括本部 デリカ商品統括部長

兼 ダイバーシティ推進室長

執行役員

店舗開発本部長
水越 昭

マックスバリュ中部㈱

執行役員 開発本部長 兼 開発部長

執行役員

営業サポート本部長
東 卓也

マックスバリュ中部㈱

執行役員 マックスバリュ事業本部副本部長

兼 ストアオペレーション部長

執行役員

営業本部 第一事業部長
藤本 友也

マックスバリュ中部㈱

執行役員 マックスバリュ事業本部

三重・滋賀営業部長

執行役員

商品本部 生鮮商品統括部長
白塚 康浩

マックスバリュ中部㈱

執行役員 マックスバリュ事業本部

生鮮商品統括部長

 3 / 3

（事業部長、統括部長）

役職 氏名 旧職

営業本部

第二事業部長
前 和昭

マックスバリュ中部㈱

マックスバリュ事業本部

愛知・岐阜営業部長

営業本部

第三事業部長
関根 賢一

マックスバリュ東海㈱

商品統括本部

生鮮商品統括部長

小型店統括部長 中川 誠
マックスバリュ東海㈱

小型店統括部長

（監査役）

役職 氏名 旧職

常勤監査役（社外） 太田 年和
マックスバリュ中部㈱ 常勤監査役

マックスバリュ東北㈱ 監査役（社外）

監査役（社外） 小坂田 成宏 マックスバリュ東海㈱ 監査役（社外）

監査役 居城 泰彦

マックスバリュ東北㈱ 監査役

マックスバリュ南東北㈱ 監査役

マックスバリュ東海㈱ 監査役

監査役（社外） 福井 惠子

㈱光洋 常勤監査役

マックスバリュ中部㈱ 監査役（社外）

マックスバリュ東海㈱ 監査役（社外）

以 上